
 

                                                          
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263 Presidenza 0775548032   
fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.gov.it  C.F. 

92064570606 

Prot. n.  0001528/VIII.1                                                                                                   Fiuggi, 07/05/2018 

All’Albo 

Al sito web www.istitutocomprensivofiuggi.gov.it sezione PON 
 

DETERMINA 

CIG ZC321DAE40 

CUP H14C17000230007 

ATTIVITA’ / PROGETTO PROGETTO “Azioni specifiche per la Scuola dell’ Infanzia” 

Sotto-azione 10.2.1° -  codice progetto  

10.2.1A-FSEPON-LA-2017-112 

 

 

  

DESCRIZIONE FORNITURA / SERVIZIO TARGA IN PLEXIGLASS PER PROGETTO PON  

TIPOLOGIA DI ACQUISTO RDO SU MEPA 

RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO 

DIRIGENTE SCOLASTICO – Antonella Buono  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il RD 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con RD 23 

maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO  il Dpr 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche ai sensi della L. 59/97 
VISTA  la Legge 59/97 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa” 

VISTO il D.lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendente 

dell’Amministrazione Pubblica” e s.m.i 

VISTO   l’art. 125 del il D.lgs n. 163/06 "Codice dei contatti pubblici di lavori, servizi e     
             forniture"; 

    VISTO   il D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”come modificato 

mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofiuggi.gov.it/
http://www.istitutocomprensivofiuggi.gov.it/


dal D.lgs n.56/2017; 
 

VISTO il DPR 207/2010 recante le norme del Regolamento di esecuzione del Codice dei    

            Contratti Pubblici  

VISTO   Il D.I. 44/2001 recante le norme “Regolamento  

             concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle  

                 Istituzioni Scolastiche”; 

               VISTE  Le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei”;  

               VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 novembre 2010, 
n. 2 “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 
attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo nell’ambito dei 
Programmi Operativi Nazionali”;  

               VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale  “Per la Scuola-competenze e ambienti  per 
l’apprendimento”2014-2020. Asse I- Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi,anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti,formatori,staff.Azione 10.2.1 Azioni specifiche 
per la Scuola dell’Infanzia (linguaggi e multimedialità-espressione creativa-espressività 
corporea) Titoli Moduli : “Learning and singing in English” e “Orchestriamo con fantasia.A 
teatro con i grandi maestri della Musica Calassica” ; 

              VISTA la nota del MIUR prot. N.AOODGEFID/198  del 10/01/2018 di approvazione dell’intervento a 
valere sull’obiettivo/azione 10.2 / 10.2.1A del PON “Programma Operativo Nazionale  – Per la 
Scuola-competenze e ambienti per l’apprendimento ( 10.2.1A-FSEPON-LA-2017-112) ed il 
relativo finanziamento; 

             VISTA       la delibera del Collegio dei Docenti n.63 del 23.03.2017 con la quale è stato approvato il PON FSE  
10.2.1A-FSEPON-LA-2017-112 

             VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.39 del 28.03.2017  con la quale è stato approvato il PON 
FSE  10.2.1A-FSEPON-LA-2017-112 e la variazione al Programma Annuale Esercizio Finanziario 
2018; 

             VISTO     il Regolamento d’Istituto prot. N. 461 del 25/01/2016  deliberato dal C.d’I. il 29/01/2016 delibera 
n. 28 con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e 
forniture in economia;  

  VISTA la necessità di procedere alla stipula di un contratto per: 

 

 

 

VISTA la disponibilità di bilancio che garantisce la copertura finanziaria e consente di 

provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa al 

progetto/attività: 

 

 

 - PON 2014-2020 

Azioni specifiche per la Scuola di Infanzia Sotto-azione 10.2.1° -  codice progetto 10.2.1A-

FSEPON-LA-2017-112 
 

ACQUISTO DI TARGA PUBBLICITARIA  PON PROGETTO Azioni specifiche per la Scuola di Infanzia 

Sotto-azione 10.2.1° -  codice progetto 10.2.1A-FSEPON-LA-2017-112 
 

 

 
10.8.1.A2-FESRPON-LA-2015-115 
 



D E T E R M I N A 
 

 di procedere all'acquisto della fornitura  indicata  in premessa con la seguente 
procedura: 

RdO su Piattaforma MEPA 
 
 

 Di assegnare un valore complessivo oggetto della spesa di € 200,00  
 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2016, e dell’art. 5 della L. 241/1990 viene 

nominato in qualità di RUP il Dirigente Scolastico Antonella Buono. 

 
Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo della scuola 

www.istitutocomprensivofiuggi.gov.it nella apposita sezione della Amministrazione trasparente: 

BANDI DI GARA E CONTRATTI – BANDI DI GARA PUBBLICATI ALL’ALBO E ARCHIVIO DEI BANDI. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Antonella Buono  


